
Pauschalen für Netzanschlüsse

Bezeichnung
Preis ohne 

MwSt.
Preis inkl. 

MwSt. (19%)
Preis inkl. 

MwSt. (7%)

Grundbeträge Strom
Freileitungsanschluss bis 4 x 25 mm² 1.281,51 € 1.525,00 €

Kabelanschluss bis 4 x 35 mm² (bis 10 m ab Grundstücksgrenze) 1.294,12 € 1.540,00 €
Baukostenzuschüsse – Strom (§ 11 NAV und  Ziffer 3 der Ergänzenden 
Bedingungen zur NAV)

Pro kW

Spezifischer Baukostenzuschuss für Netzanschluss an das Niederspannungsnetz bzw. 
Netzanschluss an die Niederspannungssammelschiene einer Trafostation

110,00 € 130,90 €

Spezifischer Baukostenzuschuss für Netzanschluss an das Mittelspannungsnetz 95,00 € 113,05 €

Spezifischer Baukostenzuschuss für Netzanschluss an die 
Mittelspannungssammelschiene einer Umspannanlage HS/MS

40,00 € 47,60 €

Grundbetrag Erdgas Neubau
Erdgasanschluss bis DN 32 (bis 10 m ab Grundstücksgrenze) 1.136,13 € 1.352,00 €

Komplettpreis Erdgas Altbau (inkl. Erdarbeiten)
Erdgasanschluss bis DN 32 (bis 10 m ab Grundstücksgrenze) 1.512,61 € 1.800,00 €

Grundbetrag Wasser
Wasseranschluss bis DN 40 (bis 10 m ab Grundstücksgrenze) 1.657,14 € 1.972,00 € 1.773,14 € *
Baukostenzuschüsse nach § 9 AVB Wasser V werden je nach Gegebenheit 
gesondert berechnet.

Erdarbeiten (für die Gesamtmaßnahme)
Kopfloch und Rohrgraben im öffentlichen Bereich 2.251,26 € 2.679,00 € 2.408,85 € *

Rohrgraben ab Grundstücksgrenze je lfdm. 90,76 € 108,00 € 97,11 € *

Vergütung je lfdm. für in Eigenleistung ordnungsgemäß 

ausgehobenen Rohrgraben im Privatgrundstück. Verfüllung und 25,21 € 30,00 € 26,97 € *

Verdichtung erfolgt durch die Stadtwerke Dillingen/Saar GmbH.

Der Vertragspartner für die Bereiche Strom und Erdgas ist die Stadtwerke Dillingen/Saar Netzgesellschaft mbH.

Der Vertragspartner für den Bereich Wasser ist die Stadtwerke Dillingen/Saar GmbH.

Preise gültig ab 01.01.2024 
für Netzanschlüsse an das Strom-, Erdgas- und Trinkwasserversorgungsnetz

Ergänzende Angaben

Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension oder Länge von den o.g. Werten abweichen, behalten wir uns eine 
gesonderte Kostenermittlung vor.

* Bei der Herstellung eines Wasserhausanschlusses ohne zusätzlichen Gas- und/oder Kabelhausanschluss kommt der 
verminderte Mehrwertsteuersatz von 7% zur Anwendung.

Bei der Abrechnung kommt jeweils der zum Herstellungszeitpunkt geltende Mehrwertsteuersatz zur Anwendung.


